СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОБРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07 апреля  2020г.                                                                  N 216
О внесении изменений в Порядок увольнения

муниципальных служащих администрации

Бобрышевского сельсовета Пристенского района

Курской области в связи с утратой доверия, утвержденный

решением Собрания депутатов Бобрышевского

сельсовета Пристенского района Курской области

№195 от 29.04.2014г. «Об утверждении Порядка

увольнения муниципальных служащих администрации

Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской

области в связи с утратой доверия » (в редакции решения

№147 от 18.12.2018г., №180 от27.06.2019г.)
В связи с протестом прокуратуры Пристенского района, в соответствии с ч.6 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок увольнения муниципальных служащих администрации Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области в связи с утратой доверия, утвержденный решением Собрания депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области №195 от 29.04.2014г.  «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих администрации Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области в связи с утратой доверия» (в редакции решения  №147 от 18.12.2018г., №180 от 27.06.2019г.)

 следующие изменения и дополнения:

1.1. - п.5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования (обнародования).

И.о.Главы Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области                             Е.Е.Угримова